
LIST ČESKOBRATRSKÉHO EVANGELICKÉHO SBORU V POLIČCE 

NÁBŘEŽÍ SVOBODY 2/2023 
 
 
 

 

 

Slyšte nyní svým rozumem, slyšte všichni 
lidé slovanští, slyšte Slovo, od Boha přišlo,  

slovo, jež krmí lidské duše, slovo, jež sílí srdce i 
rozum, slovo to, jež vede k poznání Boha. 

 



Vždyť kdybych k vám, bratři, přišel a mluvil jazyky, a 

nepřinesl vám žádné zjevení od Boha ani poznání ani pro-

rocké slovo ani naučení – jaký prospěch byste z toho měli?

       1. Korintským 14,6 

Cesty k porozumění nebývají snadné v žádném lidském 

společenství. Bratři Metoděj a Cyril jsou těmi, kdo příkladně 

usilovali o to, aby si lidé navzájem rozuměli a aby chápali i 

odkaz předků. V českobratrském prostředí mají byzantští mi-

sionáři trochu smůlu. Jejich svátek 5. července sousedí s vý-

ročím Husova upálení, které na sebe přitahuje větší pozornost.  

Ihned zkraje činnosti u nás v roce 863 přeložili soluňští 

bratři všechna čtyři evangelia jakožto základní texty křesťanské 

víry: vše podstatné se odvíjí od Kristova evangelia. (S čímž my 

evangelíci a evangeličky souzníme.) V předmluvě zvané Proglas, 

z níž jsou i slova na přední stránce tohoto listu, se věrozvěstové 

odvolávají na apoštola Pavla. Již on vedl zápas o porozumění. 

Slova modliteb, kázání, bohoslužeb mají být srozumitelná, 

jinak nemají pro společenství význam. Bezobsažná krasomluva 

je zbytečnou přítěží. Neb svatý Pavel učil a řekl toto: chci 

raději pět slov říci a svým rozumem vyložit, aby i všichni 

bratři rozuměli, než deset tisíc slov nesrozumitelných. 

Je pěkné, že se k cyrilometodějskému odkazu mohou 

hlásit různé proudy křesťanů v naší zemi: katolíci, pravoslavní i 

protestanti. Nejenom se obracet v mateřském jazyce na Boha, 

ale také usilovat o společnou řeč s druhými. A využít rozumně 

jazyka pro utváření mezilidský vztahů. Bůh nám dal dar řeči 

nejen k tomu, abychom zvěstovali spásu, ale též abychom se 

spolu navzájem domluvili, jak moudře utvářet společenství 

národní i mezinárodní. Tomu se lze od Cyrila a Metoděje 

podnes učit. A také lze na počátku července slavit dvojsvátek 

třech svatých mužů, kteří kvůli Boží lásce hledali cesty 

k porozumění.  

 



 Milé sestry, milí bratři, přátelé evangelického sboru, 

také o těchto prázdninách se uskuteční v našem sboru 

tábor s Američany. Jsme rádi, že se po covidovém útlumu 

počet účastníku opět vrátil zhruba na sto. A jsme vděčni za 

všechny dobrovolníky americké i české, kteří se dětem věnují. 

Evangelická církev si letos na podzim v Poděbradech 

připomene sedmdesát let od první ordinace žen, které byly 

pověřeny kazatelskou službou stejnou měrou jako muži. Dnes 

farářky představují třetinu všech duchovních a snad nikomu na 

ženách kazatelkách nepřijde nic divného.  

Podobně přelomový krok učinil květnový synod naší 

církve, když uznal možnost žehnání svazků stejnopohlavních 

párů. Toto rozhodnutí vyvolává protichůdné reakce, ale snad se 

nám s pomocí Boží podaří najít vzájemné porozumění. 

Těším se na setkání s vámi.  

Jiří Tengler, farář 

 

Doprava na bohoslužby 
 

Den Řidič Telefon 3.9. Petr Šimon 

2.7. Tenglerovi 776 897 889 10.9. Jiří Hladík 

9.7. Petr Klusoň  732 847 909 17.9. Dusovi 

16.7. Marie Staňková 739 149 886 24.9. Tenglerovi 

23.7. Petr Šimon 606 021 517 1.10. Petr Klusoň  

30.7. Jiří Hladík 730 186 695 8.10. M. Staňková 

6.8. Dusovi 776 897 884 15.10. Petr Šimon 

13.8. Tenglerovi  22.10. Jiří Hladík 

20.8. Petr Klusoň   29.10. Dusovi 

27.8. Marie Staňková  5.11 Tenglerovi 

 

Zájemci o dopravu: Vlasta Plecháčková, 732 638 558, Revoluční 339 

Libuše Šimonová, 605 823 256, Družstevní 970 (penzion) 



Bohoslužby začínají v 8.30 služba  

2.července  4. neděle po Trojici Andrlovi 

9.července Česko-americká bohoslužba, večeře Páně  Feltlovi  

10.–14. 7.  Tábor s Američany  

16.července  Česko-americká bohoslužba Bartošovi 

23.července 7. neděle po Trojici (E. Plzáková) Švecovi 

30.července 8. neděle po Trojici (J. Dus)  Hájkovi,V.Flídrová 

6. srpna Křestní bohoslužba, neděle Izraele  Kleinovi 

13. srpna 10. neděle po Trojici (M. Kadlecová) Nagyovi 

20. srpna 11. neděle po Trojici (D. Šmída) Brahovi 

27. srpna Křestní bohoslužba Fejtovi 

3. září  
Rodinná bohoslužba  
požehnání pro školní rok, večeře Páně 

Hladíkovi 

10. září 14. neděle po Trojici Mlejnkovi  

17. září 15. neděle po Trojici  Klusoňovi 

24. září 16. neděle po Trojici Moravcovi  

1. října Díkuvzdání za úrodu, večeře Páně Tenglerovi  

6.–8. října  Sjezd (nejen) evangelické mládeže v Čáslavi  

8. října 18. neděle po Trojici Dusovi 

15. října 19. neděle po Trojici Andrlovi 

22. října Rodinná bohoslužba Feltlovi  

29. října  21. neděle po Trojici,  výročí reformace Bartošovi 

5. listopadu  22. neděle po Trojici Švecovi 
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Poličce  
Nábřeží Svobody 561, POLIČKA, 572 01                  Číslo účtu:  2900332253 / 2010  
e-mail: policka@evangnet.cz    www stránky: http://policka.evangnet.cz 
Farář: Jiří Tengler – 776 897 889             Kurátorka: Hana Bartošová – 732 809 342 


